
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33393  39Segunda-feira, 12 DE JUNHO DE 2017

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Referente ao 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2013, 
conforme publicado em D.O.E nº 32981 de 29/09/2015, 
protocolo nº 880923.
Onde se lê:
Programa de Trabalho: 06.122.1297.4534
Leia-se:
Programa de Trabalho: 06.182.1342.2604
Referente ao 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2013, 
conforme publicado em D.O.E nº 33146 de 13/06/2016, 
protocolo nº 972370
Onde se lê:
Programa de Trabalho: 06.122.1297.6355
Leia-se:
Programa de Trabalho: 06.182.1425.8282
Ordenador: Zanelli Antônio Melo Nascimento - Cel QOBM CPF 
802.969.044-49

Protocolo: 190091

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 656/2017- DGPC/OD/DRF DE 5 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - PUBLICAR ERRATA da PORTARIA nº 339/17 -DGPC/
OD/DRF de 23./03/2017,
publicado no DOE dia 27/03/2017 , onde se Lê “ 22 a 24/03/2017 
“ leia-se “ 20 a 22/03/2017 “.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189625

PORTARIA Nº 657/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 607/2017 
-DGPC/OD/DRF de
26./05./2017, publicado no DOE nº 33387 , publicação nº 
186023 , em virtude .servidor pendência
de relatório .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189635

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano:016/2017
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de fornecimento de refeições pronta transportada, 
incluindo preparo e distribuição, destinados aos alunos do curso 
de formação de Polícia Civil, na categoria de Delegado de Polícia 
Civil, Investigador de Polícia Civil, Escrivão de Polícia Civil e 
Papiloscopista, no período de 26/07/2017 à 28/02/2018.
Entrega do Edital:www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz – Pregoeiro
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 26/06/2017
Hora de Abertura:08:30 (Horário de Brasília)
Programa de Trabalho: 06.128.1425.6335 – Formação de 
Agentes do Sistema de Segurança Púlica.
Fonte de Recursos: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo: 189748

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 659/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 11 a 12/06/2017;
1 . IPC - EVALDECI DOS SANTOS MORAES - MAT: 5886953
2 . IPC - JOEL FREITAS DE OLIVEIRA - MAT: 5856922
3 . EPC - SIMONE DE PAULA SORIANO DE MELLO ALVES SOUZA 
- MAT: 57233563
4 . DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189637
PORTARIA Nº 662/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 12/06/2017;
1 . ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT: 57193801
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189641
PORTARIA Nº 660/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 10/06/2017;
1 . IPC - RAIMUNDO DA SILVA SIDONIO - MAT: 5410061
2 . DPC - CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA - MAT: 5879060
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189638
PORTARIA Nº 663/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 10/06/2017;
1 . IPC - MARCIO ALEXANDRE OLIVEIRA DE SOUZA - MAT: 
5386497
2 . IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT: 5877954
3 . EPC - LENARA INES MADERS - MAT: 54183822
4 . DPC - FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA - MAT: 
5914043
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189642

PORTARIA Nº 661/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 
JUNHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 11/06/2017;
1 . IPC - DENILSON DA SILVA BITENCOURT - MAT: 57200091
2 . IPC - MARIALVO DE JESUS FERREIRA FONSECA - MAT: 
5856639
3 . EPC - CAROLINA CARDOSO E CARDOSO - MAT: 57233523
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189639
PORTARIA Nº 664/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 09 a 12/06/2017;
1 . PAP - HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 57193179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189643
PORTARIA Nº 665/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 08 a 12/06/2017;
1 . IPC - MARIA OSMARINA DOS SANTOS TEIXEIRA - MAT: 
554952
2 . IPC - MARCUS VICTOR TRINDADE PALHA - MAT: 5412145
3 . IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 
5332133
4 . PERITO - PAULO ALVES DA SILVA - MAT: 66370
5 . DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 
5826055
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$ 2.700,00(dois mil e setecentos reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189644
PORTARIA Nº 658/2017- DGPC/OD/DRF DE 7 DE 

JUNHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/243044, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 10 a 11/06/2017;
1 . IPC - LUILSON QUEIROZ RODRIGUES - MAT: 5412005
2 . EPC - JOÃO BATISTA DOS SANTOS ARAUJO - MAT: 5913827
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 189636


